2

[image: image1.png]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2025 № 2252
Об утверждении порядка предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации, на территории муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края
В соответствии с пунктом 8 статьи 34 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», пунктами 5, 6 Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 756», в целях удовлетворения потребностей Вооруженных сил Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации, на территории муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Шашка А.В.

Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман
                         Приложение

                    к постановлению Администрации
города Рубцовска Алтайского края
                     от 12.09.2025 № 2252

ПОРЯДОК
предоставления единовременной денежной выплаты гражданам,

оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению

контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных силах

Российской Федерации, на территории муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края
1. Настоящий Порядок регулирует механизм предоставления меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан Российской Федерации и граждан иностранного государства к заключению  контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации, в муниципальном образовании городской округ город Рубцовск Алтайского края (далее соответственно – Порядок, город Рубцовск), разработан в соответствии с пунктом 8 статьи 34 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе».

2. Единовременная денежная выплата предоставляется гражданам Российской Федерации,  достигшим 18 лет (за исключением военнослужащих и сотрудников воинских частей Министерства обороны Российской Федерации, Военного комиссариата г. Рубцовск, Рубцовского, Егорьевского районов Алтайского края (далее – Военный комиссариат), пункта отбора на военную службу по контракту (1-го разряда) города Барнаула (проспект Сибирский, 43) (далее – пункт отбора), оказавшим содействие в привлечении граждан Российской Федерации, иностранных граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации (далее соответственно – единовременная денежная выплата, контракт) через пункт отбора.

3. Размер единовременной денежной выплаты составляет 30 000 рублей за каждого гражданина, заключившего контракт. Расходы на предоставление единовременной денежной выплаты осуществляются за счет бюджета муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края в рамках реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан города Рубцовска». Единовременная денежная выплата не облагается налогом и выплачивается получателю в утвержденном размере.

4. Предоставление выплаты осуществляется при одновременном соблюдении следующих условий:

1) контракт заключен в период с 01.09.2025 по 31.12.2025 на один год и более;

2) контракт заключен при содействии получателя выплаты через пункт отбора;

3) гражданин, привлеченный к заключению контракта, зачислен в списки личного состава воинской части.

5. Отдел спецработы Администрации города Рубцовска Алтайского края согласовывает с Военным комиссариатом реестр граждан Российской Федерации, оказавших содействие в привлечении граждан к заключению контракта, по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.
6. Получатели выплаты подают следующие документы:

1) заявление по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

2) письменное согласие на обработку персональных данных согласно приложению 2 к настоящему Порядку;

3) копии документа, удостоверяющего личность гражданина;
4) сведения о реквизитах счета, открытого в российской кредитной организации.
Копии документов предоставляются с одновременным предъявлением их оригиналов.

7. После предоставления документов заявителем в отдел по социальной работе Администрации города Рубцовска Алтайского края (далее – Отдел по социальной работе) Главой города Рубцовска принимается решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении единовременной денежной выплаты в течение 20 рабочих дней.

В период отсутствия Главы города Рубцовска указанное решение принимается лицом, исполняющим его обязанности по руководству Администрацией города Рубцовска Алтайского края на основании распоряжения Администрации города Рубцовска Алтайского края.
8. Заявителю, претендующему на единовременную денежную выплату, отказывается в ее назначении и выплате по следующим основаниям:

1) несоответствие гражданина требованиям, указанным в пункте 2 настоящего Порядка;

2) несоблюдение условий, указанных в подпунктах 1 – 3 пункта 4 настоящего Порядка;

3) предоставление неполного пакета документов, предусмотренных подпунктом 1 пункта 5 настоящего Порядка;

4) выявление в предоставленных документах не соответствующих действительности сведений;

5) предоставление ранее единовременной денежной выплаты в отношении гражданина, заключившего контракт;

6) заключение контракта гражданином, заключившим контракт, в период прохождения военной службы по призыву.

9. В случае отказа в предоставлении единовременной денежной выплаты специалист Отдела по социальной работе в течение 10 рабочих дней с момента принятия решения уведомляет гражданина о принятом решении.

10. В случае принятия положительного решения о предоставлении единовременной денежной выплаты специалистом Отдела по социальной работе готовится проект распоряжения Администрации города о предоставлении единовременной денежной выплаты.

11. После подписания один экземпляр распоряжения направляется в комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации города Рубцовска Алтайского края, второй экземпляр (с копиями первичных документов) - в отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Рубцовска Алтайского края.

12. Единовременная денежная выплата предоставляется за каждый факт оказания содействия в привлечении граждан, заключивших контракт, независимо от предоставления им мер социальной поддержки по другим основаниям в соответствии с краевым и федеральным законодательством.

13. Администрация города Рубцовска Алтайского края обеспечивает размещение информации о предоставлении гражданам единовременной денежной выплаты в Единой государственной информационной системе социального обеспечения) далее – ЕГИССО). Размещение и получение указанной информации в ЕГИССО осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

Информация о предоставлении гражданам единовременной денежной выплаты, размещенная в ЕГИССО, может быть получена в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), в том числе в виде электронного документа, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.
                            Приложение 1

                   к Порядку

                                           Главе города Рубцовска

                            Д.З. Фельдману
Заявление
о предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам,

оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению

контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных силах

Российской Федерации
Я, __________________________________________________________________________,
                                                                                       (фамилия, имя, отчество при наличии)
дата рождения _____________________, проживающий(ая) по адресу _________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

наименование основного документа, удостоверяющего личность: ____________________ _____________ серия __________ номер  ____________, дата выдачи__________________ наименование органа, выдавшего документ: ______________________________________,

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Номер СНИЛС _______________________________________________________________

контактный телефон __________________________________________________________

прошу назначить и перечислить мне единовременную денежную выплату гражданам,

оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению  контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, в отношении: _____________________________________________________________________________
                  (фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, заключившего контракт о прохождении военной службы)
Единовременную денежную выплату прошу перечислить на мой счет в Российской кредитной организации по следующим реквизитам:_______________________________ _____________________________________________________________________________

                                 (номер счета, реквизиты кредитной организации (наименование, ИНН, КПП
___________________________________________________________________________

                                                 номер счета, корреспондентский счет, БИК)
Копия документа, удостоверяющего личность, сведения о реквизитах счета, открытого в российской кредитной организации, прилагается.

Достоверность предъявленных сведений подтверждаю:

_____________________________________________________________________________

  (дата)        (подпись)     (фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, оказавшего содействие в привлечении граждан

                                                                       к заключению контракта о прохождении военной службы)
Заявление о предоставлении единовременной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, и прилагаемые к нему документы на ______ листах приняты.

____________________________________________________________________________

  (наименование должности сотрудника органа местного самоуправления муниципального образования)

  (дата)                                           (подпись)                                                             (фамилия, имя, отчество (при наличии)

                                                    Приложение 2

                                                                                  к Порядку

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных гражданина, обратившегося в

Администрацию города Рубцовска Алтайского края

Я,____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество при наличии)
 зарегистрированный(ая) по адресу: _____________________________________________________________________________________ паспорт серия ____________ номер______________________ выдан «______»______________________ г,

                        (дата выдачи)

_____________________________________________________________________________________
(наименование органа, выдавшего документ)

в соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» свободно, своей волей и в своем интересе с целью решения вопросов местного значения и (или) переданных Администрации города Рубцовска отдельных государственных полномочий, даю согласие уполномоченным должностным лицам оператора (Администрации города Рубцовска Алтайского края, зарегистрированной по адресу: 658200, г. Рубцовск, пр. Ленина, 130) на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно:

1) анкетных и биографических данных, включая адрес места жительства и проживания;

2) паспортных данных или данных иного документа, удостоверяющего личность и гражданство, включая серию, номер, дату выдачи, наименование органа, выдавшего документ;

3) сведений об образовании, квалификации и о наличии специальных знаний или специальной подготовки;

4) сведений о трудовой деятельности, опыте работы, занимаемой должности, трудовом стаже, повышения квалификации и переподготовки;

5) сведений о составе семьи и наличии иждивенцев, сведений о месте работы или учёбы членов семьи;

6) сведений о состоянии здоровья и наличии заболеваний (когда это необходимо в случаях, установленных законом);

7) сведений об отношении к воинской обязанности;

8) сведений о доходах и обязательствах имущественного характера, в том числе членов семьи;

9) сведений об идентификационном номере налогоплательщика;

10) сведений о номере и серии страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;

11) сведений о социальных льготах и о социальном статусе.

Если мои персональные данные можно получить только у третьей стороны, то я должен быть уведомлен об этом заранее с указанием целей, предполагаемых источников и способов получения персональных данных и должно быть получено на это согласие.

Мне разъяснены мои права и обязанности, связанные с обработкой персональных данных, в том числе, моя обязанность проинформировать оператора в случае изменения моих персональных данных, а также мое право в любое время отозвать свое согласие путем направления соответствующего письменного заявления оператору.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока до достижения цели обработки персональных данных или его отзыва в письменной форме.

	(дата)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

                                                                                                                                                                Приложение 3

                                                                                                                                                          к Порядку

                                                                                                                                                                  «УТВЕРЖДАЮ»
 Глава города Рубцовска

                                                                                    _______ Д.З. Фельдман

                                                                                                                                               «____» ________2025 г.
РЕЕСТР

граждан Российской Федерации, оказавших содействие в привлечении

граждан к заключению контракта о прохождении военной службы

в Вооруженных силах Российской Федерации
за ________________________ 2025 года
                                                                                                                                                  (месяц)
	№

п/п
	Ф.И.О.

(последнее при наличии)

получателя денежной выплаты
	Дата рождения

получателя денежной выплаты
	Банковские реквизиты получателя денежной выплаты
	Размер выплаты

(рублей)
	Количество граждан, привлеченных к заключению контракта
	Ф.И.О. гражданина, привлеченного к заключению контракта (последнее при наличии)
	Дата рождения

гражданина, привлеченного к заключению контракта
	Дата заключения

и номер контракта

	наименование банка
	ИНН/
БИК
	Корреспондентский счет
	счет

	1.

Заместитель Главы Администрации

города Рубцовска
______________________________       _____________________   _________
                                      (Ф.И.О.)                                                                                 (подпись)                                    (дата)
Сотрудник пункта отбора
______________________________       _____________________   _________
                                      (Ф.И.О.)                                                                                 (подпись)                                    (дата)